03/08/2020 Prefeitura Municipal de Paranavaí

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/4C988BAD/03AGdBq25csK0C73oXvMmyCQL1gQR3vSgS9tk6JaXkYH8U1odyxnk4nxbrZdHrH0TcSAy… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAVAÍ

CAMARA MUNICIPAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2020

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2020
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de julho de
2020.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
PARANAVAÍ, pessoa jurídica de direito público, com sede à
Rua Bahia, 208 - inscrita no CNPJ/MF nº 76.716.109/0001-91,
neste ato representado pelo seu Presidente, Sr. Jose Galvão, em
pleno exercício de seu mandato e funções, brasileiro, casado,
residente e domiciliado em Paranavaí, Estado do Paraná,
portador da cédula de identidade RG n° 4000140-9 e inscrito
no CPF sob o n° 448.032.579-49.

CONTRATADA:RR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA, com sede à Av. Presidente Tancredo Neves, 2821 -
C.E.P. 87703-290, Jardim Asa Branca, inscrita no C.N.P.J. sob
nº 13.435.178/0001-07, e neste ato representada por seu
representante legal, Sr. João Gilberto Roncaglio, residente e
domiciliado na cidade de Paranavaí, portador da Cédula de
Identidade nº 1.829.159 PR, e inscrito no CPF/MF sob nº
390.487.059-91.

OBJETO:Contratação de empresa apta ao fornecimento de
combustível - gasolina comum, de forma parcelada e contínua,
para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Paranavaí com o abastecimento do seu veículo oficial, pelo
período de 12 meses.

JUSTIFICATIVA:Esta aquisição se justifica pela necessidade
desta Casa de Leis em atender a demanda de vereadores e
servidores no deslocamento no perímetro urbano de Paranavaí,
bem como no Estado do Paraná ou outro Estado da Federação,
no desempenho de suas funções e no interesse deste
Legislativo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:O pagamento decorrente
deste objeto correrá à conta dos recursos da dotação
orçamentária 01.001.01.2010.33.90.30.00.00 – Material de
Consumo, com desdobramento de despesa
01.001.01.2010.33.90.30.01.02 – Gasolina.

VALOR E PAGAMENTO: Estima-se em R$ 1.417,50 (um
mil quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos) o
valor previsto para este objeto. O valor sofrerá variações
durante a vigência do contrato conforme as variações de preços
praticadas pelo mercado, apuradas pela ANP - Agência
Nacional do Petróleo. O pagamento será realizado em até 05
dias úteis após a apresentação da nota fiscal.

PRAZO:O fornecimento do objeto será prestado pela
contratada de forma gradual, conforme demanda, a partir da
assinatura do contrato, por um período de 12 (doze) meses, ou
até que se consuma a quantidade total contratada.

FORO: Comarca de Paranavaí, Estado do Paraná.

Câmara Municipal de Paranavaí
JOSÉ GALVÃO
Contratante

RR Comércio de Combustíveis LTDA
JOÃO GILBERTO RONCAGLIO
Contratada

03/08/2020 Prefeitura Municipal de Paranavaí

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/4C988BAD/03AGdBq25csK0C73oXvMmyCQL1gQR3vSgS9tk6JaXkYH8U1odyxnk4nxbrZdHrH0TcSAy… 2/2

Publicado por:
Guilhermo Murillo da Cruz

Código Identificador:4C988BAD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 03/08/2020. Edição 2065
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/